
 

Monika Krylaitė, 9E kl. 
„Plastikas – pasaulio nuodai“ 

Tapyba 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Judita Budriūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Darbo idėja. Norėjau pavaizduoti medlaipę angį, su plastikine šakute vietoje 
liežuvio, nes šiuo darbu siekiau sukurti dviprasmybę: ne tik parodyti, kad žmonių 
išmetamas plastikas kenkia gyvūnų sveikatai bei gyvybei, bet ir sudaryti sąsają – 
medlaipė angis yra nuodinga gyvatė, kaip ir plastikas, kuris yra nuodingas mūsų 
namams – Žemei. Besiruošdama įkąsti gyvatė savo kūnu sudaro kilpas, 
primenančias raidę „S“. Vaizdavau gyvatę tokioje pozicijoje, norėdama pasakyti, 
kad bet kurią akimirką galime pajusti šiukšlinimo padarinius.  

Darbo rėmu, padarytu iš plastikinių lapų, stengiausi parodyti, kad šiukšlės 
pamažu tampa įvairių gyvūnų namais ir norėjau paklausti žiūrovo, ar tokią gamtą jis 
nori matyti. Tuo pačiu noriu atkreipti dėmesį, kad nereikalingi daiktai gali atgimti iš 
naujo, tapti namų puošmena arba būti sėkmingai perdirbami. 

Atlikimo technika. Darbą dariau ant juodos (70 cm. ilgio, 50 cm. pločio) 
drobės, akriliniais dažais. Rėmas yra išpjautas iš kartono ir nudažytas juodais 
akriliniais dažais. Lapai yra lituoklio pagalba išdeginti iš plastikinių butelių ir 
vielomis pritvirtinti prie rėmo. 

Norėčiau padėkoti visiems, mane ugdžiusiems Kauno Antano Martinaičio 
dailės mokyklos mokytojams.  


